
segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 002/2018 de 1 de Fevereiro de 2018 

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R340,700.00 

(  TREZENTOS E QUARENTA MIL SETECENTOS REAIS 

e dá outras providências. 

Estado da Bahia 
O Prefeito Municipal de MORRO CHAPÉU 
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Orçamentária 

DECRETA: 

Art. 1°- Remanejar, ou realocar o valor de R$340,700.00 

(  TREZENTOS E QUARENTA MIL SETECENTOS REAIS  

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas. 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 25,000.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 5,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 002/2018 de 1 de Fevereiro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 13,200.00 

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

33,000.00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

6,000.00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	

5,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

50,000.00 

5,000.00 

25,000.00 

15,000.00 

1,000.00 

2108 MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÕGICAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 
	

2,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 002/2018 de 1 de Fevereiro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,500.00 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 7,000.00 

02.11.01 SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,600.00 

02.11.02 FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 15,000.00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,900.00 

2178 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

3,500.00 

02.12.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SE0 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

100,000.00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 15,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 002/2018 de 1 de Fevereiro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

2157 DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

500.00 

Total 
	 340,700.00 

Art. 2° - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata 
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo. 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,000.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 

1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

1 	Educação - 25% 	 1,200.00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

1 	Educação - 25% 
	

1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	Educação - 25% 
	

3,000.00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

1 	Educação - 25% 
	

1,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

1 	Educação - 25% 
	

4,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

1 	Educação - 25% 
	

1,000.00 

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC, MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

5,000.00 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

15,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 
	

25,000.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 
	

1,000.00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

33,000.00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

6,000.00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

50,000.00 

2108 MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 2,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

2,500.00 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 7,000.00 

02.11.01 SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL-SEDAS 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,600.00 

02.11.02 FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 15,000.00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,900.00 

2178 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 3,500.00 

02.12.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PC)B. - SE0 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV PIAI 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100,000.00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código 
	

Especificação 
	

Valor R$ 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

2157 DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

500.00 

Total 
	

340,700.00 

contrário. 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

Gabinete do Prefeito, 1 de Fevereiro de 2018 

\' 

LEONARDO RE OUÇAS D LIMA 
Prefeito Municipal 

CPF: 784.827.395-49 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A


		2018-03-26T11:32:55-0300




